

Reparatia unor strazi din or.Frunza, raionul Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 635 264,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str.Cotovschi 3				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,4100	4 907,30	6 919,30
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0850	14 608,24	1 241,70
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,118 tn/m2	m2	141,0000	251,02	35 393,51
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	25,0000	57,84	1 446,04
		<i>Total</i>	lei			45 000,55
		Total Capitolul 1. str.Cotovschi 3 Inclusiv salariu				45 000,55 1 993,32
		2. Capitolul 2.str. Cotovschi 5				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,8600	4 907,30	23 849,48
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2920	14 601,92	4 263,76

1	2	3	4	5	6	7
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,118 tn/m2	m2	486,0000	251,02	121 994,64
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	57,0000	57,84	3 297,16
		<i>Total</i>	lei			153 405,04
		Total Capitolul 2.str. Cotovschi 5				153 405,04
		Inclusiv salariu				6 762,92
		3. Capitolul 3.str. Cotovschi 7				
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	2,5000	4 907,30	12 268,25
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,4300	95,51	232,10
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,4300	10 969,55	26 656,01
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2210	14 598,10	3 226,18
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	493,0000	251,02	123 751,77
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,0000	57,84	6 941,38
		<i>Total</i>	lei			173 075,69
		Total Capitolul 3.str. Cotovschi 7				173 075,69
		Inclusiv salariu				6 908,75
		4. Capitolul 4.Amenajarea cararei spre scoala				
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,0340	2 670,59	90,80

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.				
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,0000	47,70	1 764,90
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,0000	47,70	238,50
18	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	3,3400	402,85	1 345,51
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,3400	701,61	2 343,38
20	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,0340	4 574,12	155,52
21	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	28,0000	102,51	2 870,34
22	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (GeocomPES) geotextil	m2	28,0000	152,11	4 259,20
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0168	14 595,24	245,20
24	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	28,0000	235,90	6 605,10
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	26,0000	57,85	1 503,98
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	145,0000	433,93	62 919,95
		<i>Total</i>	lei			84 342,38
		Total Capitolul 4.Amenajarea cararei spre scoala				84 342,38 13 199,78

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	455 823,66	
		Asigurarea sociala	24 %	6 927,54	
		Total		462 751,20	
		Cheltuieli de regie	10 %	46 275,12	
		Total		509 026,32	
		Beneficiu de deviz	4 %	20 361,05	
		Total		529 387,37	
		TVA	20 %	105 877,47	
		TOTAL		635 264,84	
		Total deviz: Inclusiv salariu			635 264,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor strazi din

Formular Nr.3

or.Frunza, raionul Ocnita

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 635 264,84 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	48,9366	116,43	5 697,69
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	155,0950	116,43	18 057,71
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2400	116,43	260,80
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,8630	116,43	1 730,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,7806	116,43	3 118,07
		Total manopera				28 864,77

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	132,1600	1 970,00	260 355,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,7160	2 235,00	6 070,26
3.	11202062010361	Savura	m3	2,4300	364,00	884,52
4.	1212121212121	apa	m3	21,9250	30,00	657,75
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,4300	364,00	884,52
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	33,6000	364,00	12 230,40
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	45,9270	364,00	16 717,43
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	52,0760	364,00	18 955,66
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,7305	364,00	4 997,91
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	16,6750	2 235,00	37 268,62
11.	23203226000401	Bitum	t	0,6333	14 000,00	8 866,20
12.	23203226001101	Bitum	t	0,0870	14 000,00	1 218,00
13.	26821226016261	GeocomPES	m2	28,5600	140,00	3 998,40
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,3160	30,00	309,48
15.	4100126202818	Apa	m3	0,3340	30,00	10,02
		Total materiale de construcții				373 424,37

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4028	200,00	280,56
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7014	384,50	269,69
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	7,2500	85,50	619,88
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,7000	1 200,00	10 440,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1844	600,00	110,64

6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,4028	723,50	2 461,93
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2232	723,50	884,99
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,2089	450,00	3 244,00
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,2623	450,00	11 818,03
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,7112	450,00	3 470,04
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,5853	450,00	2 963,38
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,6384	450,00	2 537,28
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,7000	300,00	2 610,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,3920	853,33	6 307,82
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,1397	650,00	90,80
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6269	650,00	407,48
17.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	0,3706	300,00	111,18
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,1600	121,50	140,94
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2576	600,00	154,56
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,6227	400,00	249,08
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,1600	400,00	464,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,4520	450,00	2 003,40
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1061	400,00	842,44
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,6310	400,00	1 052,40
		Total utilaje de construcții				53 534,52

Total	lei	455 823,66
Asigurarea sociala	24 %	6 927,54
Total		462 751,20
Cheltuieli de regie	10 %	46 275,12
Total		509 026,32
Beneficiu de deviz	4 %	20 361,05
Total		529 387,37
TVA	20 %	105 877,47
TOTAL		635 264,84

Total deviz: 635 264,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia unor strazi din or.Frunza,**
raionul Ocnita**Investitor** **Primaria Frunza****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str.Cotovschi 3				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 907,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	116,43	649,68
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	364,00	418,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	364,00	2 002,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	450,00	369,89
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	723,50	280,73
		<i>Total</i>	lei			6 919,30
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 608,24
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 428,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			1 241,70
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,118 tn/m2	m2			251,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 970,00	232,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0066	450,00	2,97

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	853,33	5,63
		Total	lei			35 393,51
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			57,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	364,00	45,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	723,50	2,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			1 446,04
		2. Capitolul 2.str. Cotovschi 5				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 907,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	116,43	649,68
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	364,00	418,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	364,00	2 002,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	450,00	369,90
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	723,50	280,72
		Total	lei			23 849,48
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 601,92
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 421,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	lei			4 263,76
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) normativul la beton asfaltic -0,118 tn/m2	m2			251,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 970,00	232,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	853,33	5,63
		Total	lei			121 994,64
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			57,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	364,00	45,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	723,50	2,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			3 297,16
		3. Capitolul 3.str. Cotovschi 7				
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de	100m2			4 907,30

1	2	3	4	5	6	7
		material				
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	116,43	649,68
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	364,00	418,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	364,00	2 002,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	450,00	369,90
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	723,50	280,72
		Total	lei			12 268,25
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			95,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	723,50	95,51
		Total	lei			232,10
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 969,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	116,43	575,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	364,00	6 879,60
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,00	546,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,00	364,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	364,00	364,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	723,50	30,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,69
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		Total	lei			26 656,01
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 598,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 418,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	lei			3 226,18
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			251,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 970,00	232,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri 'valturi' R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	853,33	5,63
		Total	lei			123 751,77
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			57,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	364,00	45,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	723,50	2,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			6 941,38
		4. Capitolul 4.Amenajarea cararei spre scoala				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 670,59
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	650,00	2 670,59
		Total	lei			90,80
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Total	lei			1 764,90
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Total	lei			238,50
18	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			402,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	116,43	402,85
		Total	lei			1 345,51
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			701,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	364,00	418,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	384,50	80,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		Total	lei			2 343,38
20	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			4 574,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	116,43	1 304,12
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	300,00	3 270,00
		Total	lei			155,52
21	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			102,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	116,43	29,81
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	364,00	63,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		Total	lei			2 870,34
22	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (GeocomPES) geotextil	m2			152,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	116,43	9,31
	2682122601626.1	GeocomPES	m2	1,0200	140,00	142,80
		Total	lei			4 259,20
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 595,24
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 416,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	178,57
		Total	lei			245,20
24	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip	m2			235,90

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	116,43	13,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 235,00	216,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		<i>Total</i>	lei			6 605,10
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			57,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	364,00	45,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	723,50	2,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 503,98
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			433,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	116,43	67,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 235,00	257,02
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 000,00	8,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 200,00	72,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	85,50	4,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			62 919,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.